StA Bern, F Österreich. 

Original

 (das zur Aufbewahrung in Basel bestimmte  Doppel; s. Bem. 2).
– 

Abschrift:

 StA Basel, Ratsbücher A 4 fol. xxxviij verso, mit den Siegelvermerken des für Baden
bestimmten Doppels (gleichz.). 
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Druck: Basler UB V, 99 Nr. 94; RQ Bern III, 266 Nr. 99; RQ Solothurn I, 200 Nr. 99; FRB X, 442
Nr. 976; EA I, S. XLVI Beil. 28; EA I (2. Aufl.), 320 Beil. 39; Rappoltsteinisches UB, hg. von Karl
Albrecht, Colmar 1892, 243 Nr. 288.

B

E M E R K U N G E N   

1. Konzept: StA Basel, Münz B 1 Nr. 7. 
2. Die Urkunde wurde in zwei Doppeln ausgefertigt, von denen eines zur Aufbewahrung in Ba-
sel, das andere zur Aufbewahrung beim Oberlandvogt in Baden bestimmt war. Das Badener Dop-
pel ist in dem von R. Thommen herausgegebenen Verzeichnis des Badener Archives (Die Briefe der
Feste Baden, Basel 1941) nicht verzeichnet; dieses ist aber für die Zeit kurz vor der Eroberung
durch die Eidgenossen 1415 nicht vollständig (Bruno Meyer, Das habsburgische Archiv in Baden,
in: ZSG 23 [1943], 193).

Die Besiegelung durch Bischof Imer und die Städte Delémont, Laufen, Liestal und St-Ursanne
war für das von den oberrheinischen Herren und Städten besiegelte Badener Doppel, die Besiege-
lung aber durch Biel und La Neuveville für das von den Herren und Städten der heutigen Schweiz
besiegelte Basler  Doppel vorgesehen. An den leeren Siegelbändeln (Brettchenwebbändel, Leinen)
keine Wachsspuren feststellbar.  
3. Beibrief 1388 Januar 5 zu diesem Münzvertrag:

Abschrift: StdtA Thun, Missivenband 1333
bis 1438, Nr. 11. Druck: FRB X, 456 Nr. 995.  

50. Privileg Bischof Imers von Ramstein

1388 März 12

a) Lateinisches Original

V

O R B E M E R K U N G  

Die inhaltlich auf das Privileg Bischof Johanns von Vienne von 1380 (Nr. 44) zurückgehenden Tei-
le sind durch mehrfach wiederkehrende Anmerkungsklammern 

1–

 ….

 –1

 gekennzeichnet. 

Nos Immerius, dei et sancte apostolice sedis gratia episcopus Basiliensis, notum
facimus tenore presencium universis, quod nos provide attendentes illud, quod
racio dictat et pluribus comprobatur exemplis, videlicet decens esse ac utiliter
presidentibus expedire ea que in utilitatem ipsorum redundant ac ad preservatio-
nem iurium suorum et eisdem subiectorum prestant opitulamen seu augmentum
pro posse debere attendere et effectualiter promovere et adimplere, grata eciam
servicia et fidelia obsequia subditorum tamquam bene merita dono favoris et gra-
tia specialis compensare et remunerare, considerantes insuper et digne adverten-
tes fidelia obsequia et plurima magna et grata servicia nobis, predecessoribus
nostris ac ecclesie nostre Basiliensi predicte impensa et multiformiter exhibita
per nobis dilectos et fideles videlicet burgenses, homines seu inquilinos opidi
nostri Biello, propter que quidem servicia et fidelia obsequia predicti nostri bur-
genses veniunt non inmerito per nos remunerandi. Idcirco prehabitis super facto
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presenti ne dum semel, sed pluries inter nos et consiliarios nostros fideles et
iuratos rei geste et facti noticiam habentes tractatu diligenti et deliberacione
matura perpendimus, consideravimus ac decrevimus in utilitatem nostram non
modicam ac ecclesie Basiliensis predicte necnon ad preservacionem iurium no-
strorum redundare, quod locum seu oppidum nostrum Biello predictum et inha-
bitatores eiusdem presentes et futuros dono favoris et gracie specialis prose-
quamur et singularium libertatum et privilegiorum graciis muniamus eisdemque
nostris burgensibus seu oppido indictis id multum prodesse et suffragari. Eisdem
dilectis et fidelibus nostris et ecclesie nostre Basiliensis hominibus videlicet bur-
gensibus, habitatoribus et incolis presentibus et futuris prefati oppidi nostri Biel-
lo, qui nostri et ecclesie nostre Basiliensis prefate sunt et erunt homines ligii,
iusticiabiles et fideles subiecti pro se et eorum heredibus ac singulis successori-
bus ibidem futuris, gratias, libertates, emunitates, privilegia, exemptiones et
francisias inviolabiliter observandas et perpetuo duraturas eisdem indulgendo
concessimus ac presentibus concedimus infrascriptas de nostra gratia speciali
eisdem enim burgensibus, habitatoribus et incolis dicti oppidi nostri Biello con-
fitentibus et publice recongnoscentibus, prout et verum est,